
  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0368-2022-D-FATEC 
La Cantuta, 08 de abril del 2022. 

 

 
Av. Enrique Guzmán y Valle 951. La Cantuta-Chosica - Teléfono: 3133700 Anexo 4531       correo electrónico Tecnología@une.edu.pe 

 
0 

VISTO, los Oficios Nros. 028-2022-DADyC-FATEC, 037-2022-DAE-FATEC, 076-2022-DAET-FATEC, 020-2022-DAMM-

FATEC y 032-2022-DATVTyAI-FATEC, de los Directores de Departamentos Académicos de Diseño y 

Construcciones, Electromecánica, Electrónica y Telemática, Metalmecánica y Tecnología del Vestido, Textiles y 

Artes Industriales; remiten la Propuesta de Docentes Consejeros y/o Tutoría para los Ciclos Académicos 2021-I y 

2021-II. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que según Resolución N° 02557-2021-R-UNE del 07 de diciembre del 2021 y su modificatoria Resolución N° 0860-

2022-R-UNE, Se aprobó el Calendario Académico 2022 de la Universidad Nacional de Educación Enrique 

Guzmán y Valle;  

 

Que a efecto de garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas - administrativas y de 

acreditación, durante el proceso del desarrollo de los Períodos Lectivos 2022-I y 2022-II, se hace necesaria la 

designación de Docentes Consejeros y/o Tutoría para las Especialidades:  Construcción Civil, Diseño Industrial y 

Arquitectónico, Ebanistería y Decoración, Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Electrónica e 

Informática, Telecomunicaciones e Informática, Mecánica de Producción, Metalurgia-Joyería, Construcciones 

Metálicas y Tecnología Textil, Tecnología del Vestido, Artes Industriales, de la Facultad de Tecnología, quienes se 

encargarán de orientar a los estudiantes en la solución de sus problemas e inquietudes académicas;  

 

De conformidad a lo establecido en el Artículo 286º del Reglamento General, aprobado con Resolución N° 3070-

2019-R-UNE de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, la Tutoría y Consejería está a 

cargo de las Facultades, Dirección de Escuela Profesional, Unidad de Maestría y Doctorado de la Escuela de 

Posgrado, respectivamente, docentes tutores y consejeros especializados; 

 

Que mediante los documentos del Visto, los Directores de los Departamentos Académicos y Escuelas 

profesionales de la Facultad de Tecnología, presentan las propuestas para la designación de docentes Tutores y 

Consejeros para los ciclo académicos 2022-I Y 2022-II; y,  

 

Que en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad (Virtual), realizada el 8 de abril del 2022, se acordó 

aprobar la Consejería y/o Tutoría de los Ciclos Académicos 2022-I y 2022-II, con los docentes nombrados de la 

Facultad de Tecnología;  y,  

 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 

1723-2020-R-UNE del 21 de diciembre del 2020; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º DESIGNAR como Consejeros y/o Tutores, para atender a los alumnos de las Especialidades de la 

Facultad de Tecnología, durante el proceso de matrícula y desarrollo del Período Lectivo 2022-I  y 

2022-II, a los docentes que a continuación se indican, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  
DOCENTE 

PROMOCIÓN CICLO 
2022-I 

CICLO 
2022-II 

CONSTRUCCIÓN CIVIL 

Mg. MATEO ALEJANDRO FLORES LIMA 

(CONSEJERO Y TUTOR) 
2018 IX X 

Mg, ELISEO RODRIGUEZ POMALAZA 

(CONSEJERO Y TUTOR) 
2019 VII VIII 

Mg. ENMA ESTEFANIA PONCE CANA 

(CONSEJERO) 

Dr. MORENO TREJO, ADOLFO TEODOSIO 

(TUTOR) 

2020 IV V 

Dr. DAVID BETO PALPA GALVAN (CONSEJERO) 

Mg. CARHUAVILCA CAPCHA DANNY CESAR 

(TUTOR) 

 

2021 II III 

Dr. JUAN CARLOS SABERBEIN MUÑOZ 

(CONSEJERO) 

Mg. NERIO ENRIQUEZ GAVILAN (TUTOR) 

2022 I II 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0368-2022-D-FATEC 
La Cantuta, 08 de abril del 2022. 

 

 
Av. Enrique Guzmán y Valle 951. La Cantuta-Chosica - Teléfono: 3133700 Anexo 4531       correo electrónico Tecnología@une.edu.pe 

 
1 

 
 
 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD 
DOCENTE 

PROMOCIÓN CICLO 

2022-I 

CICLO 

2022-II 

DISEÑO INDUSTRIAL 

ARQUITECTÓNICO 

Mg. AMÉRICO TOVAR GONZALES (CONSEJERO Y 

TUTOR) 
2018 IX X 

Dr. DAVID ÁNGEL LIMAS HUATUCO 

(CONSEJERO) 

Mg. LUIS CARLOS BENAVENTE VILLENA (TUTOR) 

2019 VII VIII 

Mg. TERESA RAQUEL QUESADA ARAMBURÚ 

(CONSEJERO) 

Dr. VICTOR BALBIN DE LA CRUZ (TUTOR) 

2020 IV V 

Dr. RAÚL FUERTES MEZA  (CONSEJERO) 

Dra. NAARA EUNICE MEDINA ALTAMIRANO 

(TUTOR) 

2021 II III 

Dr. MARCO ANTONIO RAMIREZ SANCHEZ 

(CONSEJERO Y TUTOR) 
2022 I II 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD 
DOCENTE 

PROMOCIÓN CICLO 

2022-I 

CICLO 

2022-II 

EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

Dr. FIDEL RAMOS TICLLA (CONSEJERO Y TUTOR) 2018 IX X 

Mg, RICHAR CARLOS PALOMINO ROMAN 
(CONSEJERO Y TUTOR) 

2019 VII VIII 

Mg. DULIANO CHRISTIAN RAMIREZ MORALES 
(CONSEJERO Y TUTOR)  

2020 IV V 

Mg. DULIANO CHRISTIAN RAMIREZ MORALES 
(CONSEJERO Y TUTOR)  

2021 II III 

Mg. AYDEÉ LOPEZ CURASMA (CONSEJERO Y 
TUTOR) 

2022 I II 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD 
DOCENTE PROMOCION CICLO 

2022-I 
CICLO 
2022-II 

 

AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL 

Dr. WALTHER HERNÁN CASIMIRO URCOS 2018 IX X 

Mg. ROGER OCTAVIO QUINTEROS OSORIO 2019 VII VIII 

Mg. HINOJOSA BAUTISTA JORGE ARMANDO 2021 II III 

Mg. JUAN MARIANO VILCAPUMA FLORES 2022 I II 

 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  
DOCENTE PROMOCION CICLO 

2022-I 
CICLO 
2022-II 

 

ELECTRICIDAD 

 

 

Dr. LEONCIO JORGE LINARES SOTO 2018 IX X 

Dr. VILA ESTRADA MARIO 2019 VII VIII 

Dr. JOSÉ FERNANDO ASTOCAZA DE LA CRUZ 2020 IV V 

Mg. LOVATO SORIA MARIO TEOFILO 2021 II III 

Lic. WILFREDO MIESES CAJA 2022 I II 

 

 

 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0368-2022-D-FATEC 
La Cantuta, 08 de abril del 2022. 

 

 
Av. Enrique Guzmán y Valle 951. La Cantuta-Chosica - Teléfono: 3133700 Anexo 4531       correo electrónico Tecnología@une.edu.pe 

 
2 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  
DOCENTE PROMOCION CICLO 

2022-I 
CICLO 
2022-II 

 

FUERZA MOTRIZ 

 

Mg. RÓSULO ORDAYA CASAS 2018 IX X 

Mg. CARLOS SOTELO YATACO 2019 VII VIII 

Dr. CÉSAR DANIEL CONTRERAS SALAZAR 2020 IV V 

Mg. TICONA LARICO, WILVER 2021 II III 

Mg. OSCAR GUSTAVO DE LA CRUZ VELÁSQUEZ 2022 I II 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 
CON ESPECIALIDAD  

 
DOCENTES 

 
PROMOCION 

CICLO 
2022-I 

CICLO 
2022-II 

ELECTRÓNICA E 
INFORMÁTICA 

DR. OSCAR ALBERTO URBANO AYALA 

 
MG. JULIO AMARILDO ROMERO SANDOVAL 

 

 

2018 

IX  

 

X 

DR. FIDEL TADEO SORIA CUÉLLAR 

 

DR. MOISÉS RONAL NIÑO CUEVA 

 

 

2019 

VII  

 

VIII 

MG. HUMBERTO RAÚL MORENO CASACHAGUA 

 

DR. JUAN CARLOS VALENZUELA CONDORI 

 

2020 

IV  

 

V 

DRA. LUCÍA ASENCIOS TRUJILLO 

 

MG. RICHARD MILLER ARMAS CASTAÑEDA 

 

2021 

II  

 

III 

DR. DANÉS CARLOS ENRIQUE NIÑO CUEVA 

 

MG. MARTÍN WILLIAM ORTÍZ VERGARA 

 

2022 

I  

 

II 

 
 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  

 
DOCENTES 

 
PROMOCION 

CICLO 
2022-I 

CICLO 
2022-II 

TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICA 

MG. AMADOR GREGORIO SOTELO RAYMONDI 

 

MG. JUAN MANUEL TORRES CALIXTRO 

 

2018 

IX  

 

X 

MG. BERNARDO CLÍMACO HERMITAÑO ATENCIO 

 

MG. CRISTHIAN VIDAL GARCÍA ROJAS 

 

2019 

VII  

 

VIII 

MG. GRIMALDO WILFREDO BULEJE AGÜERO 

 

MG. JOSÉ LUIS YUCRA CHOQUE 

 

 

2020 

IV  

 

V 

DR. CARLOS JACINTO LA ROSA LONGOBARDI 

 

MG. JUAN ALBERTO ARIAS CAMARENA 

 

2021 

 

II  

 

III 

MG. GUALVERTO FEDERICO QUIROZ AGUIRRE 
 

MG. FÉLIX ROGELIO PUCUHUAYLA REVATTA 

 

2022 

I  

 

II 

 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0368-2022-D-FATEC 
La Cantuta, 08 de abril del 2022. 

 

 
Av. Enrique Guzmán y Valle 951. La Cantuta-Chosica - Teléfono: 3133700 Anexo 4531       correo electrónico Tecnología@une.edu.pe 

 
3 

 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  

 
DOCENTE 

 
PROMOCION 

CICLO 
2022-I 

CICLO 
2022-II 

MECÁNICA DE PRODUCCIÓN Mg. RAFAEL QUINTANA ESPINOZA 2018        IX X 

Mg. ANGEL RICARDO TELLO CONDE 2019 VII VIII 

LIC. JOSE ALMEIDA SARAVIA 2021 II III 

 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  

 
DOCENTES 

 
PROMOCION 

CICLO 
2022-I 

CICLO 
2022-II 

 
METALURGIA-JOYERÍA 

Dr. MIGUEL QUINTANA ORTIZ 2018 IX        X 

Dr. HENRY HUGO ALARCÓN DIAZ 2019 VII VIII 

Dr. MIGUEL QUINTANA ORTIZ 2020 IV V 

Dr. HENRY HUGO ALARCON DIAZ 2021 II III 

 
 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

CON ESPECIALIDAD  

 
DOCENTES 

 
PROMOCION 

CICLO 
2022-I 

CICLO 
2022-II 

 
CONSTRUCCIONES 
METÁLICAS 

Mg. MIGUEL EUSEBIO ZAVALA VELIZ 2018 IX X 

Dr. PEDRO ALFONSO VALLEJO QUISPE 2019 VII VIII 

Dr. GILBERTO GUIZADO SALAZAR 2021 II III 

 
 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN 
CON ESPECIALIDAD  

 
DOCENTES 

 
P            PROMOCION 

                 CICLO 
                 2022-I 

               CICLO 
               2022-II 

 TECNOLOGÍA DEL  VESTIDO 

Dra. MARIA MARINA VIDAL POZO 2018 IX X 

Mg. ROSA MARIA ARIAS JULCA 2019 VII VIII 

Dra. MARIA ANGELICA VALENZUELA RODRÍGUEZ 2020 IV V 

Dra. GLADYS GENOVEVA TORO MEJIA 2021 II III 

Dra. EVA ESTHER ESPINOZA ZAVALA 2022 I II 
 

 
 

 

  
 
 

 

 

 

 
 PROGRAMA DE EDUCACIÓN 
CON ESPECIALIDAD 

 
DOCENTES 

 
     PROMOCION 

                 CICLO 
                 2022-I 

                CICLO 
                2022-II 

 
TECNOLOGÍA TEXTIL 

Mg. ISULINA LUZMILA ROQUE RIVERA 2018           IX             X 

Dra. MÓNICA QUISPE SOLANO 2019           VII              VIII 

Dra. MAGDA MARIANELLA TAZZO TOMAS 2020          IV             V 

Mg. KARINA AMELIA VALDIVIA BAUTISTA 2021         II            III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
 

 

F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  
D E C A N A T O  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 0368-2022-D-FATEC 
La Cantuta, 08 de abril del 2022. 

 

 
Av. Enrique Guzmán y Valle 951. La Cantuta-Chosica - Teléfono: 3133700 Anexo 4531       correo electrónico Tecnología@une.edu.pe 

 
4 

 
 
 
 

 
PROGRAMA DE 

EDUCACIÓN CON 
ESPECIALIDAD 

 
DOCENTES 

 
   PROMOCIÓN                 CICLO 

                2022-I 

              CICLO 
               2022-II 

ARTES INDUSTRIALES 

Dr. CESAR AUGUSTO ATENCIA GUERRA 2018                IX                X 

Mg.  NORMA ESPERANZA  PICKMAN RUEDA 2019                  VII                  VIII 

Mg. GABINO MARCELO ZARATE BAZAN 2020               IV                V 

Mg. FELIPE PAUCAR CARLOS ALBERTO 2021                II               III 

 
 

 
ARTÍCULO 2º.- ASIGNAR a los docentes comprendidos en el Artículo precedente cuatro horas (04) horas de 

carga no lectiva semanales, para cumplir con la tutoría y/o consejería a favor de los estudiantes, 

durante el proceso de matrícula y desarrollo de los ciclos académicos 2022-I y 2022- ll.  

 

ARTÍCULO 3°.- PRESENTAR su Plan de Tutoría y/o Consejería  a los Directores de los Departamentos Académicos 

de la Facultad, correspondiente a los ciclos académicos 2022-I y 2022- ll, a fin de contribuir y 

responder a los factores que exige la acreditación de los programas de Estudio de la Facultad 

de Tecnología. 

 

ARTÍCULO 4°.- RESPONSABILIZAR a los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad, para que en los 

horarios de clase sea considerada las horas de tutoría y/o consejería y, cada docente 

responsable presenten el informe de las actividades realizadas, propuestas en el Plan Individual al 

final de cada Ciclo Académico. 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c: 
OCR 
Escuelas Profesionales de la FATEC 
Departamentos Académicos de la FATEC 
Docentes Consejeros 
Coordinación  de Tutoría y Consejería 
Archivo 
/MMCA 
 
 
 
 
 
 
 


